ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июня 2018 года

                                      № 17
О позиции Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

по законопроекту  Правительства Российской Федерации

«О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации

по вопросам назначения и выплаты пенсий»

Заслушав и обсудив информацию Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Н.Н.Дегтярева о позиции Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по законопроекту  Правительства Российской Федерации «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий», Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Принять Обращение Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) в адрес Председателя Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Володина В.В. (прилагается).
2. Обратиться к членским организациям Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), координационным советам организаций профсоюзов в муниципальных образованиях, населению Республики Саха (Якутия)  о поддержке обращения Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) на сайте Российские общественные инициативы (рои.ру) инициативы №78Ф42476 против повышения пенсионного возраста для россиян.
3. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Хаптасовой Н.А.) опубликовать решение внеочередного заседания Президиума в СМИ.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                         Н.Н. Дегтярев